Formato conforme a la Norma para Armonizar la Presentacién de la Informacién Adicional del
Proyecto del Presupuesto de Egresos emitido por el CONAC publicada en el Diario Oficial de la
Federacién con fecha 03 de abril de 2013 y reformada el 23 de diciembre de 2015

Gobierno del Estado de Puebla
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2026
Clasificacién Funcional

131,365,828,843

Gobierno 20,999,599,204
Legislacion 489,952,412
Legislacion 283,662,000
Fiscalizacion 206,290,412

Justicia 2,981,404,643

Imparticion de Justicia
Procuracioén de Justicia

1,302,707,266
1,574,604,941

Reclusion y Readaptacion Social 0
Derechos Humanos 104,092,436
Coordinacién de la Politica de Gobierno 4,391,406,155
Gubernatura 38,931,952
Politica Interior 236,133,910
Preservacion y Cuidado del Patrimonio Publico 53,061,868
Funcion Publica 222,064,209
Asuntos Juridicos 123,846,614
Organizacion de Procesos Electorales 485,351,085
Poblacién 1,698,413
Territorio 571,268
Otros 3,225,146,836
Relaciones Exteriores” 0]
Relaciones Exteriores 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 4,893,246,522
Asuntos Financieros 242,012,871
Asuntos Hacendarios 4,651,233,651
Seguridad Nacional 0
Defensa 0
Marina 0
Inteligencia para la Preservacion de la Seguridad Nacional 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 6,076,560,553
Policia 4,402,849,079
Proteccion Civil 909,231,338
Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad 135,011,233
Sistema Nacional de Seguridad Publica 629,468,903
Otros Servicios Generales 2,167,028,919
Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales 1,344,045,898

Servicios Estadisticos 6,626,729



Gobierno del Estado de Puebla
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2026

Clasificacién Funcional

Servicios de Comunicacién y Medios
Acceso a la Informaciéon Publica Gubernamental

Otros
Desarrollo Social
Proteccion Ambiental

Ordenacion de Desechos

Administracién del Agua

Ordenacion de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado
Reduccién de la Contaminacion

Proteccion de la Diversidad Bioldgica y del Paisaje

Otros de Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Urbanizacion

Desarrollo Comunitario
Abastecimiento de Agua
Alumbrado Publico

Vivienda

Servicios Comunales
Desarrollo Regionall

Salud

Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad
Prestaciéon de Servicios de Salud a la Persona
Generacion de Recursos para la Salud

Rectoria del Sistema de Salud

Proteccién Social en Salud

Recreacioén, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Deporte y Recreacion

Cultura

Radio, Television y Editoriales
Asuntos Religiosos y Otras Manifestaciones Sociales

Educacién

Educacion Bdasica

Educacion Media Superior
Educacion Superior

Posgrado

Educacion para Adultos
Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes

Proteccién Social

Enfermedad e Incapacidad

Edad Avanzada
Familia e Hijos

679,918,353
15,327,850
121,110,089

7,374,429
1,013,907,625
0

963,672
445,489,768

0]

268,593,728
298,860,457
2,504,209,494

175,123,650

1,594,285,053
32,239,917

0
430,744,596
259,001,982
12,814,296
4,654,052,598
2,036,281,228

854,691,650

1,643,937,030

119,142,690

0

260,819,179

58,397,673
202,421,506

0

0
60,447,363,163
29,975,829,788
1,514,863,265
19,238,419,263

152,564,326

262,593,091

9,303,093,430
1,885,645,150
0

0

0



Gobierno del Estado de Puebla
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2026

Clasificacién Funcional

Desempleo

Alimentacién y Nutricidon
Apoyo Social para la Vivienda

Indigenas

Otros Grupos Vulnerables
Otros de Seguridad Social y Asistencia Social
Otros Asuntos Sociales

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Asuntos Econdmicos y Comerciales en General
Asuntos Laborales Generales

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca 'y Caza

Agropecuaria
Silvicultura

Acuacultura, Pesca 'y Caza

Agroindustrial
Hidroagricola

Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario
Combustibles y Energia

Carbon y Otros Combustibles Minerales Solidos

Petréleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

Combustibles Nucleares

Otros Combustibles

Electricidad

Energia no Eléctrica
Mineria, Manufacturas y Construcciéon
Extraccion de Recursos Minerales Excepto los Combustibles

Minerales

Manufacturas

Construccion
Transporte

Transporte por Carretera
Transporte por Agua y Puertos
Transporte por Ferrocarril

Transporte Aéreo

Transporte por Oleoductos y Gasoductos y Otros Sistemas de

Transporte

Otros Relacionados con Transporte

Comunicaciones
Comunicaciones

0]
1,136,654,657
0]

0]
122,740,018
626,250,475
608,144,910
608,144,910
8,301,447,093
976,475,971
600,560,112
375,915,859
1,796,996,650
1,663,975,296
0

0

124,290,211
1,911,807
6,819,336
39,054,751

0

0

0

0

39,054,751

OO O O o

3,621,295,887
2,923,747,525
0
0
0

0

697,548,362
33,126,409
33,126,409
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Clasificacién Funcional

Turismo
Turismo
Hoteles y Restaurantes

Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Investigacion Cientifica
Desarrollo Tecnoldgico
Servicios Cientificos y Tecnologicos
Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
Comercio, Distribucion, Almacenamiento y Depdsito
Otras Industrias
Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la
Deuda

Deuda Publica Interna
Deuda Publica Externa

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno

Transferencias entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Participaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de
Gobierno

Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

Saneamiento del Sistema Financiero

Apoyos IPAB

Banca de Desarrollo

Apoyo a los Programas de Reestructura en Unidades de
Inversion (UDIS)

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

767,815,166
767,815,166
0
237,957,615
21,646,763
16,366,956
186,285,460
13,658,436
828,724,644
0

0
828,724,644
30,690,640,427

2,519,305,698

2,519,305,698
0

28,151,334,729
0
13,954,909,395
14,196,425,334

0]
0
0
0
0

20,000,000
20,000,000

Nota: La suma de los parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de cifras.
1/ Conceptos del Clasificador no aplicables en la Entidad.



